令和６年３月４日

看護師等養成施設入学予定者 様

看護師等養成施設在学生 様

                     近江八幡市立総合医療センター

                     近江八幡市病院事業管理者 宮下 浩明

   令和６年度近江八幡市看護師等修学資金貸与申請者の募集について（通知）

 近江八幡市立総合医療センターの看護師等修学資金につき、下記のとおり貸与申請者の

募集をします。ついては、当院の修学資金貸付を希望される方は下記に従い期日までに申

請を頂きますようお願い致します。

 尚、貸与に係る選考については、作文及び面接を予定しております。

記

１．申請書類

ⅰ）看護師等修学資金貸与申請書

 ⅱ）写真付履歴書

 ※上記２点共に指定の書式を近江八幡市立総合医療センターのホームページからダウン

ロードして下さい。

※申請書の連帯保証人は独立の生計を営む成年者であって、うち１人は２親等以内の親

  族として下さい。「独立の生計を営む成年者」とは、「定職に就いて安定した収入を得

  ている方」。

２．対象者

 下記①～③の条件を全て満たす方

①４年制の看護系大学や看護専門学校、助産師学校等に在学する学生（入学予定も可）

 ②看護師免許又は助産師免許を取得後、直ちに近江八幡市立総合医療センターでの勤務

を希望する方

 ③貸与申請時、満 30歳以下の方

３．申請書類提出期間及び提出先

【提出期間】

令和６年３月５日（火） ～ 令和６年４月２２日（月）

【提出先】

〒523-0082 近江八幡市土田町 1379番地

近江八幡市立総合医療センター 総務課 修学資金担当者 宛

【提出に係る注意事項】

確実な受付の為、必ず簡易書留による郵送で提出して下さい。簡易書留以外での郵便事

故については一切の責任を負いかねます。

尚、令和６年４月２２日（月）までの消印に限り受付けます。

４．選考日時及び選考会場

申請書類の提出期間締切り後、申請書類の提出を頂いた方々宛に受験票を送付致します。

【日時】 令和６年５月１１日（土） ９時１５分～（受付開始は９時～）

【会場】 近江八幡市立総合医療センター

５．修学資金の詳細

   別添の「近江八幡市看護師等修学資金貸与制度について」で御確認ください。

６．問い合わせ先等

   〒523-0082 近江八幡市土田町 1379番地

   近江八幡市立総合医療センター 総務課 修学資金担当者

   TEL 0748-33-3151（代表）

   URL http://www.kenkou1.com/nurse/index.html